

Formandens initialer:

MR 2022.06.16 Referat åbent møde

Menighedsrådets ordinære møde
torsdag den 16. juni 2022 kl. 16.30
Konventgården, Domkirkestræde 10*Afbud:* Lis Kjær, Thomas Ravn-Pedersen og Lene Hesdorf, Gertrud Tove Elkjær, Sarah Krøger Ziethen**Dagsorden****Beslutning***Mødet indledes med spørgetid.***1. Godkendelse af mødets dagsorden.**

Godkendt

2. Meddelelser til orientering.

Intet

3. Godkendelse af teknisk budget 2023

Kassereren vil på mødet gennemgå budgettet og forklare forskellene til det endelige budget 2022.

Godkendt

16-06-2022 16:53 (up loaded)

Forretningsudvalget indstiller det tekniske budget 2023 til godkendelse.

Bilag:

Bilag 3.1: Budget 2023, teknisk Hovedformål v9.pdf

Giver et overblik over, hvordan udgifterne fordeles på hovedformål

Bilag 3.2: Budget 2023, teknisk Formål v9.pdf

Viser, hvordan udgifterne fordeles på de enkelte formål i den nye formålsplan

Bilag 3.3: Budget 2023, teknisk Forskel til 2022 v9.pdf

Giver et overblik over de væsentligste forskelle til endeligt budget 2023. Forskellene er i hele længder og vil blive forklaret på mødet.

Bilag 3.4: Kommentarer til udkast til teknisk budget 2023.pdf

Forklarer de væsentligste forskelle i forhold til endeligt budget 2022

MR 2022.06.16 Referat åbent møde

Bilag 3.5: Budget 2023, teknisk Detaljer v9.pdf

Til dem, der vil nørde lidt mere i, hvordan udgifterne fordeles

Bilag 3.6: Budget 2023 Anlægsønsker v9.pdf

Anlægsønsker er i den prioriterede rækkefølge, der blev besluttet på menighedsrådsmødet den 19.5.202. Bilaget er kun medtaget for fuldstændighedens skyld.

Bilag 3.7: Teknisk Budget 2023

Den officielle version af budgettet, der oplades til Provstiet.

4. Stabelstole projekt i Domkirken

Godkendt

På opfordring fra formidlingsfonden har der gennem længere tid på embedsmandsplan og med løbende orientering af KEU været arbejdet med spørgsmålet om fjernelse af kirkebænkene i Kongeport-området i Domkirken - og erstatning af stabelstole. Tanken er, at området skal være tomt til daglig, men at der skal kunne opsættes stabelstole ved store tjenester og koncerter. Stolene kan opbevares i skabe i bunden af rummet, når de er ude af brug.

Der er gennem årene opsparet 214.000 kr., ligesom provstiudvalget har givet anlægsmidler på 236.000 kr. i 2022, ialt 450.000 kr., der skulle kunne dække udgifterne.

I kirkebygnings- og ejendomsudvalgets møde den 4.maj, hvor sagen var sat på dagsordenen til endelig drøftelse og beslutning, var der imidlertid enighed om ikke at gå videre med projektet på nuværende tidspunkt. Begrundelsen er dels manglende personaleresourcer, dels spørgsmålet om opbevaring af de kirkebænke, der bliver til overs. Domkirken lider i forvejen meget under manglende lagerplads, og kirkebænkene er iflg. "Nationalmuseets besigtigelsesrapport vedrørende 1800-tals og 1900-tals bænke og løse stole i Roskilde Domkirke" fra 2019 "på grund af deres alder og proveniens bevaringsværdige og de bør ikke udfases. De er tilvirket til kirken og udgør en del af rummets karakter. De bør derfor bevares enten ved at blive fastholdt i deres nuværende opstilling/placering eller ved at blive flyttet til andre placeringer i kirken som helhed. De bør have en fast placering, idet de ikke tåler at blive håndteret og flyttet rundt på. Såfremt det af hensyn til kirkens brug viser sig absolut nødvendigt at undvære nogle af disse bevaringsværdige bænke, må kun fjernes få af de typer som er rigt repræsenteret, såsom typerne PA# og P€, som tilsammen er repræsenteret ved 54 bænke....."

Formandens initialer:

MR 2022.06.16 Referat åbent møde

På den baggrund besluttede udvalget at indstille til menighedsrådet, at det meddeles provstiudvalget, at der ikke pt er behov for de 236.000 kr., og at man vender tilbage med ny ansøgning, såfremt sagen senere genoptages.

FU tiltræder indstillingen, idet foreslås, at opsparingen fastholdes således at projektet på et senere tidspunkt kan gennemføres.

5. Ændringer i gudstjeneste-afvikling

Godkendt

I forbindelse med Stiftets 1000-års-jubilæum den 21. august og bispevielsen den 4. september foreslås følgende:

Den 21. august afvikles almindelig højmesse kl. 10 i Domkirken, festgudstjenesten med deltagelse af HM Dronningen kl. 14 - og 17-tjenesten aflyses.

Den 4. september flyttes højmassen til Gammel Vor Frue Kirke pga. forberedelse af bispevielsen (musik, kor og særligt forberedelse af TV-transmission), bispeindvielsen afvikles kl. 14 - og 17-tjenesten aflyses.

6. Henvendelse fra Landsforeningen af menighedsråd om "Forslag til ændringer af den lokale økonomistyring"

Godkendt

Landsforeningen meddeler, at der kan forventes udsendt en rapport fra arbejdsgruppen i Kirkeministeriet om behovet for justeringer af rammerne for styringen af folkekirkens lokale økonomi. Rapporten forventes at ville foreligge medio juni og høringsfristen er sat til 18. august. Landsforeningen har forsøgt at få svarfristen flyttet, men af hensyn til det efterfølgende lovforslag, er det ikke muligt. Menighedsrådet har første møde efter sommerferien torsdag 25. august, og det foreslås derfor, at formand og kasserer bemyndiges til at afgive høringssvaret rettidigt - og naturligvis orientere på mødet 25. august.

7. Orientering ved præsterne.

Der kommer bistand fra andre sogne til Domsognets præster.

8. Orientering fra formidlingsfonden.

Aftalen mellem Formidlingsfonden og RUMO er ændret til en løbende samarbejdstale med 1 års opsigelse.

9. Orientering ved menighedsrådets formand.

Ny messehagel indviet i søndag d. 12. juni 2022.

10. Eventuelt

Arbejdsgruppe om salmesang i

Formandens initialer:

MR 2022.06.16 Referat åbent møde

Domkirken. Hvorledes bliver vi bedre til at synge salmer.

Anne Rosendal

Annie Lillian Larsen

Bjarne Hald

Gertrud Tove Elkjær

Afbud

Helge Aa Madsen

Henrik Anders Bondo Nielsen

Henrik Enig

Jesper Kejlhof

Katarina Klattkowsky Hejrskov

Afbud

Kim Jacobsen

Lis Kjær

Afbud

Pernille Larsen

Sole Rita Bluhme Hansen

Stig Regner Kastberg

Thomas Ravn-Pedersen

Afbud

Anne-Sophie Olander Christiansen

Formandens initialer:

MR 2022.06.16 Referat åbent møde

Maria Harms

Torben Jeppesen

Ane Bisgaard LaBranche

Sarah Krøger Ziethen

Afbud